



Warszawa, 22 kwietnia 2015 r.

Szanowne Koleżanki i Koledzy.
Uczestnicy Ogólnopolskiej Manifestacji OPZZ

18 kwietnia 2015 r. był dniem wspólnego protestu branżowego ruchu zawodowego przeciwko antypracowniczej i antysocjalnej polityce rządu. Było nas ponad 50 tysięcy!

Dziękuję Wam Koleżanki i Koledzy za poświęcenie i determinację. Za wysiłek jaki włożyliście i wkładacie w walkę o prawa pracownicze i związkowe.

W wielkim gwiazdzistym marszu demonstrowali przedstawiciele wszystkich branż zrzeszonych w naszej konfederacji. W stolicy widoczni byli m.in. nauczyciele i pracownicy oświaty, metalowcy, kolejarze, pocztowcy, energetycy, górnicy, hutnicy, strażacy, budowlani, pracownicy gospodarki komunalnej, ochrony zdrowia i inspekcji sanitarnej, przemysłu lekkiego, chemicznego i obronnego. Pokazaliśmy, że działamy wspólnie i nie damy się podzielić. Udowodniliśmy, że potrafimy się zmobilizować, a nasza walka o prawa pracownicze, prawo do godnej pracy i wynagrodzenia jest ponadbranżowa. Stanęliśmy w jednym szeregu w obronie praw pracujących na umowach śmieciowych i nie mających prawa zrzeszania się w związkach zawodowych.

Manifestacja spotkała się szerokim zainteresowaniem w kraju i za granicą. Z wielu państw płynęły do nas listy poparcia od związkowców. Nawet nieprzychylnie nam na co dzień media tym razem nas nie krytkowały. Dowiedliśmy, że jesteśmy liczącą się siłą i mamy duże zdolności organizacyjne i mobilizacyjne.

Przyjechaliście do Warszawy z najdalszych zakątków kraju. Spędziliście wiele godzin w podróży i kilka godzin manifestując na ulicach Warszawy.

Podczas manifestacji wspólnie wyartykułowaliśmy nasze oczekiwania. Złożyliśmy w ministerstwach petycje, w których wskazaliśmy na trudną sytuację w wielu zakładach i branżach. Pokazaliśmy, że jesteśmy znakomicie przygotowani merytorycznie, a zarazem nie godzimy się antypracowniczą, antyspołeczną politykę władz.

Dlatego domagać się będziemy od rządu pilnej realizacji zgłoszonych postulatów.

Jeżeli rząd, po raz kolejny, zlekceważy nasz głos będziemy zmuszeni do podjęcia dalszych działań protestacyjnych.

Nie ustępujemy! Razem jesteśmy silniejsi!

Ze związkowym pozdrowieniem

OGÓLNOPOLSKIE POROZUMIENIE ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH

00-924 Warszawa, ul. Kopernika 36/40

tel.: 022 551 55 00, fax: 022 551 55 01

e-mail: guz@opzz.org.pl, www: <http://opzz.org.pl>